Da ogledamo konačno i Splitski statut.<sup>170</sup> Prema Splitskom statutu iz 1312. god. ugovori iznad 20 libara treba da su sastavljeni u pismenom obliku, inače ne važe.<sup>171</sup> Osim toga izričito je propisano da »sve isprave za koje proizlazi

<sup>160</sup> Šibenski statut, Reform. CCX: »... quilibet notarius... instrumenti... rogamen non possit accipere nisi in presentia alicuius Iudicis examinatoris... et debeat tale instrumentum... in libro autentico registrare et examinatorem... conuocare ut se in dicto libro autentico subscribat... si talis examinator se in dicto autentico libro non subscripterit, sed... in publico tale instrumentum ... pro firmo habeatur.

<sup>161</sup> Zadarски statut 1. II, cap CIII, Quod de quacumque venditione, donatione, alienatione vineae, domus et cuiuslibet possessionis facta à libris decem paruorum supra fiat publicum instrumentum. V. bilješku 252.

<sup>162</sup> isp. Zadarски institut 1. II cap. XCI Quod Curia de partibus insimul obligatis partem affugientem examinatorem rogare compellat i cap. XCII Quod examinator compellatur impunere cartulae infra finem mensis à partibus approbatae, si unius partis copia haberet non posset.

<sup>163</sup> CD III 309: »Ego Filippus filius Jacobi Petri mortui examinator manu mea scripsi.«

<sup>164</sup> Statutum et reformationes civitatis Tragurii, MHJSM vol. X, Zagreb 1915, predio za tisak I. Strohal.

<sup>165</sup> Trogirski statut 1. I cap. 41: »... omnia instrumenta, que per manum notarij sunt scripta et cognita vera non infringantur per testes.«

<sup>166</sup> Trogirski statut 1. I cap. 47: »... a libris XX supra unusquisque publicum habeat instrumentum, nec ab inde supra valeant dicta testium. . . «

<sup>167</sup> Trogirski statut 1. I, cap. 68: »... si quod instrumentum aparuerit non examinatum, non valeat.«

<sup>168</sup> CD IV 58: »Ego Donatus examinator precepto Dese... manum meam mitto«

<sup>169</sup> Trogirski statut Reform. lib. II cap. 32 Quod omnia instrumenta de cetero scribantur et publicantur per cancellarium communis tantum, et omnia alia nullius sint valoris.

<sup>170</sup> J. J. Hanek, Statuta et leges civitatis Spalati, MHJSM vol. II, Zagreb 1878.

<sup>171</sup> Splitski statut 1. III cap. XVII: »... de omnibus... contractibus... a XX librarum... supra fiat... publicum instrumentum, alias uenditio et alienatio et contractus non ualeat ipso iure.«

da su javne po ruci nekoga dobrog i zakonskog notara ne ruše se i ne mogu se rušiti ni poništiti svjedocima«.<sup>172</sup> Te odredbe Splitskog statuta moraju se tumačiti povezano s odredbama o egzaminatorima, slično kao i po Trogirskom statutu. Naime i po Splitskom statutu potrebno je prisustvo egzaminatora prilikom sklapanja ugovora.<sup>173</sup> Egzaminatora nalazimo i u Splitu već sredinom 13. st., tj. 1247. god.<sup>174</sup>